
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 65 – 03 PÁGINAS – ANO II - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE JANEIRO DE 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO – MA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão, sob a forma Presencial, de nº 
001/2018, processo nº 081/2018, cujo objeto trata da Contratação 
de empresa para realização de evento cultural do carnaval 2018 
para Município de Governador Newton Bello – MA. O 
recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e 
Documentação serão em Sessão Pública a ser realizada às 
09h30min do dia 22 de janeiro de 2018, na Sala de Licitações da 
CPL, localizada no prédio da Prefeitura Municipal de Governador 
Newton Bello – MA, Avenida Nezinho Brandão, BR 316, s/n neste 
Município. O Edital e seus anexos encontram se à disposição dos 
interessados no mesmo endereço e informações poderão ser 
obtidas das 08h:00min às 12h:00min a partir do dia 09 de janeiro 
de 2018. Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados 
na Comissão Permanente de Licitação, em horário de 
expediente. 

Patrícia da Silva Cruz 
Pregoeira de Licitação 

___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO – MA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão, sob a forma Presencial, de nº 
002/2018, processo nº 086/2018, cujo objeto trata da contratação 
de serviços de iluminação publica com reposição para Município 
de Governador Newton Bello – MA. O recebimento e abertura dos 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 

 DECRETOS 

 PORTARIAS 

 LICITAÇÕES 

 CONTRATOS 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 65 – 03 PÁGINAS – ANO II - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE JANEIRO DE 2018 

envelopes de Proposta e Documentação serão em Sessão 
Pública a ser realizada às 11h45min do dia 22 de janeiro de 2018, 
na Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio da Prefeitura 
Municipal de Governador Newton Bello – MA, Avenida Nezinho 
Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos 
encontram se à disposição dos interessados no mesmo endereço 
e informações poderão ser obtidas das 08h:00min às 12h:00min 
a partir do dia 09 de janeiro de 2018. Esclarecimentos adicionais 
deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação, 
em horário de expediente. 

Patrícia da Silva Cruz 
Pregoeira de Licitação 

___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO – MA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão, sob a forma Presencial, de nº 
003/2018, processo nº 087/2018, cujo objeto trata da Contratação 
de empresa especializada em telecomunicações para a 
prestação de serviço de link dedicado de acesso à internet para 
Município de Governador Newton Bello – MA. O recebimento e 
abertura dos envelopes de Proposta e Documentação serão em 
Sessão Pública a ser realizada às 16h00min do dia 22 de janeiro 
de 2018, na Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio da 
Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello – MA, Avenida 
Nezinho Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus 
anexos encontram se à disposição dos interessados no mesmo 
endereço e informações poderão ser obtidas das 08h:00min às 
12h:00min a partir do dia 09 de janeiro de 2018. Esclarecimentos 
adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permanente 
de Licitação, em horário de expediente. 

Patrícia da Silva Cruz 
Pregoeira de Licitação 

___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018-CPL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL autorizada pelo Processo nº 082/2018, torna 
público que realizará licitação na modalidade Tomada de preço, 
do tipo Menor Preço, objetivando Contratação de serviços de 
assessoria contábil no Município de Governador Newton Bello - 
MA, na forma da Lei nº8.666, de 21 de junho de 1993. O 
recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e 
Documentação serão em Sessão Pública a ser realizada às 
08h20min do dia 25 de janeiro de 2018, na Sala de Licitações da 
CPL, localizada no prédio da sede da Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello, Avenida Nezinho Brandão, BR 316, 
s/n neste Município. O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação 
de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 12h00min a partir do dia 09 de 
janeiro de 2018. Esclarecimentos adicionais deverão ser 
protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário 
de expediente. 

Marcia Regina de Sousa Lins 
Presidente da CPL 

___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018-CPL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL autorizada pelo Processo nº 083/2018, torna 
público que realizará licitação na modalidade Tomada de preço, 
do tipo Menor Preço global, objetivando Execução de obras para 
reforma das Escolas da Rede Municipal no Município de 
Governador Newton Bello - MA, na forma da Lei nº8.666, de 21 
de junho de 1993. O recebimento e abertura dos envelopes de 
Proposta e Documentação serão em Sessão Pública a ser 
realizada às 11h30min do dia 25 de janeiro de 2018, na Sala de 
Licitações da CPL, localizada no prédio da sede da Prefeitura 
Municipal de Governador Newton Bello, Avenida Nezinho 
Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 
12h00min a partir do dia 09 de janeiro de 2018. Esclarecimentos 
adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permanente 
de Licitação, no horário de expediente. No ato de recebimento do 
edital, o licitante deverá trazer um CD-ROM ou Pen Drive onde 
serão gravados o edital e seus Anexos. 

Marcia Regina de Sousa Lins 
Presidente da CPL 

___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018-CPL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL autorizada pelo Processo nº 084/2018, torna 
público que realizará licitação na modalidade Tomada de preço, 
do tipo Menor Preço, objetivando Contratação de serviços de 
assessoria jurídica e acompanhamento processual no Município 
de Governador Newton Bello - MA, na forma da Lei nº8.666, de 
21 de junho de 1993. O recebimento e abertura dos envelopes de 
Proposta e Documentação serão em Sessão Pública a ser 
realizada às 16h00min do dia 25 de janeiro de 2018, na Sala de 
Licitações da CPL, localizada no prédio da sede da Prefeitura 
Municipal de Governador Newton Bello, Avenida Nezinho 
Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 
12h00min a partir do dia 09 de janeiro de 2018. Esclarecimentos 
adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permanente 
de Licitação, no horário de expediente. 

Marcia Regina de Sousa Lins 
Presidente da CPL 

___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO – MA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão, sob a forma Presencial, de nº 
004/2018, processo nº 088/2018, cujo objeto trata da contratação 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 65 – 03 PÁGINAS – ANO II - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 09-10 DE JANEIRO DE 2018 

de empresa em serviços de limpeza publica para Município de 
Governador Newton Bello – MA. O recebimento e abertura dos 
envelopes de Proposta e Documentação serão em Sessão 
Pública a ser realizada às 10h30min do dia 23 de janeiro de 2018, 
na Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio da Prefeitura 
Municipal de Governador Newton Bello – MA, Avenida Nezinho 
Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos 
encontram se à disposição dos interessados no mesmo endereço 
e informações poderão ser obtidas das 08h:00min às 12h:00min 
a partir do dia 10 de janeiro de 2018. Esclarecimentos adicionais 
deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação, 
em horário de expediente. 

Patrícia da Silva Cruz 
Pregoeira de Licitação 

___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO – MA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço, sob a 
forma Presencial, de nº 005/2018, processo nº 090/2018, cujo 
objeto trata da Aquisição de material permanente para Município 
de Governador Newton Bello – MA. O recebimento e abertura dos 
envelopes de Proposta e Documentação serão em Sessão 
Pública a ser realizada às 14h00min do dia 23 de janeiro de 2018, 
na Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio da Prefeitura 
Municipal de Governador Newton Bello – MA, Avenida Nezinho 
Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos 
encontram se à disposição dos interessados no mesmo endereço 
e informações poderão ser obtidas das 08h:00min às 12h:00min 
a partir do dia 10 de janeiro de 2018. Esclarecimentos adicionais 
deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação, 
em horário de expediente. 

Patrícia da Silva Cruz 
Pregoeira de Licitação 

___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2018-CPL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL autorizada pelo Processo nº 085/2018, torna 
público que realizará licitação na modalidade Tomada de preço, 
do tipo Menor Preço, objetivando Contratação de serviços de 
assessoria e consultoria jurídica no Município de Governador 
Newton Bello - MA, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993. O recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e 
Documentação serão em Sessão Pública a ser realizada às 
13h30min do dia 26 de janeiro de 2018, na Sala de Licitações da 
CPL, localizada no prédio da sede da Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello, Avenida Nezinho Brandão, BR 316, 
s/n neste Município. O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação 
de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 12h00min a partir do dia 10 de 
janeiro de 2018. Esclarecimentos adicionais deverão ser 
protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário 
de expediente. 
 

Marcia Regina de Sousa Lins 
Presidente da CPL 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONTRATOS 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br

